Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIX

ld:01AB25A3EA99F7CA

4,;.-~ ...-:-LJSg PREFEffiJRA MUNKlPAl OE SANTO ANTÔNIO OE US80A- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 09/2023 de 09 de janeiro de 2023.

• Dlsp6e sobre a nomeação de cargo•

coml..,onados e da outras providencias" .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais Que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgãnlca do Munldplo e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sra. RAIMUNDA NONATA VELOSO, portadora do

CPF:295.448.568-03, RG 2.026.346 SSP/PI, para exercer o cargo de Supervisora de·

Ensino, CC- 4, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

ART.2° - Esta portaria entra em v igor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 01 de janeiro de 2023.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Ant&nlo de Lisboa - PI, em 09 de janeiro .. ,.,, h,1 ,,;,; _,.-----
Franc1IL~m-

Prefeito Munlclpal

ld:0047E02B8DOFF7D3

~,AsiNro~
~.b§§9!

PREFEITURA M UNICIPAL OE SANTO AHTÔNto DE LISBOA- PIAUI
CNPJ 06.553.820/0001--97

PORTARIA 10/2023 de 09 de janeiro de 2023.

• Dlsp6e sobre • nomeação de cargos

coml..,onedos, funçao de gratlflcaçao e

outras providencies".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgãnlca do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVI!

ART.1º - Conceder a Sr.•. l!LANDIA MARIA DI! MACEDO BATISTA, portador

do CPF: 753.981.253- 20, RG 525.404 SSP/PI, a Função Gratificação, símbolo FG-4,

nos termos da legislação municipal, lotado na Unidade Mista de Saúde Pedro Vicente

da Silva.

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publlcaçllo, com efeito

retroativo a 01 de janeiro de 2023.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publlque--, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Ant&nlo de Lisboa - PI, em 09 de janeiro

de 2023. r;
Francisco K■rlo• Leal Gomes

Prefeito Munlclp■I

ld: 125267484D11F9AC

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001·97
End. Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89} 3449-1185
CEP: 64640-CXXJ - E-rnal l:prefelturadesa l@gmall.com

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA.
ESTADO DO PIAUÍ, solici ta propostas lac radas dos licitantes e legíveis para "contratação de
empresa especializada para implantação de sistema de abastecimento de agua em
Com unidades Rurais do Município de Santo Antonio de Lisboa-PI". Valor: R$ 250.400,00.
Recurso: FPM/convênio Plataforma+Brasil n• 856172/2017. Os licitantes elegíveis e
interessados poderão obter maiores informações na sede deste Município, no horário das
08:00 às 12:00. Data de abertura das propostas: 08:00h do dia 27/01/2023, no Setor da
C PL da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Lisboa-PI.

Santo Antonio de Lisboa-PI , 11 de janeiro de 2023.

Arthur Leal Batista
Presidente da CPL

ld:0CC55166D6E9FC79

~ i 5ÃNl'O°'ANTÕNIO
~ .~Jt9.A

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001•97
End. Rua Anafta Rocha, n• 32, CA!ntro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 • E-mall:prefelturadesall!lgmoll.com

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRA TO N•: 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA ESPE

CIALIZADA NA AREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, EM ATENDIMENTO

AOS INTERESSES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTONIO DE

LISBOA.PI.

CONTRATADA: AGENOR FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ N.º

42.011 .986/0001-45

VIG~NCIA: PRORROGADA PARA 31/12/2023.

VALOR (ADITIVO): TERA SEU VALOR MENSAL DERS 4.520,00, ACRESCIDO EM 11% , CUJO

VALOR PASSARA PARA RS 5.017,20 (CINCO MIL, DEZESSETE REAIS E V INTE CENTA

VOS). A PARTIR DO CORRENTE M~S.

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57, INCISO li e 65, § 1" DA LEI 6 .666193.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 30/12/2022.

, IJ ,.J/. /_ A &Pt,Í. l\

AR~~~TIS~
PRESIDENTE DA CPL.

ld:0F8BDC5791FDFD7 A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anaíta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640·000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº: 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 002/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE

SANTO ANTONIO DE LISBOA-PIº.

LOCADOR: AGRIMAR E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 15.589.563/0001-34

VIG~NCIA: PRORROGADA PARA 31/12/2023

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57, INCISO li DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA QUINTA - DA

VIGENCIA DO CONTRATO, DO CONTRATO N° 007/2022.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 30/12/2022.

~ • (}' h - /) &it')-h,.. i (
ARTHUR LEALBATISTA

PRESIDENTE DA CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org